COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,  ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL - CAPADR

REQUERIMENTO Nº           DE 2009
(Dos Senhores Paulo Piau, Abelardo Lupion e Marcos Montes)

Requer sejam convidados para encontro desta
comissão no município de Uberaba, Minas Gerais,
entre os dias 28 de abril a 10 de maio, por ocasião
da 75ª Exposição da Pecuária de Gado Zebuíno –
ExpoZebu 2009, a presidente da  Confederação da
Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA, Senadora
Kátia Regina de Abreu, o jurista Dr. Ives Gandra
da Silva Martins, o professor e doutor Denis
Rosenfield da Universidade Federal do Rio Grande
do Sul e o Presidente
da Associação Brasileira dos Criadores de Zebu –
ABCZ, José Olavo Borges Mendes.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, a realização de encontro desta comissão no município de Uberaba / MG, entre os dias 28
de abril a 10 de maio, durante a realização da 75ª ExpoZebu, com os convidados elencados na
ementa, destinado a discutir o direito de propriedade no Brasil.

Sala da Comissão,       de                         de 2009

                         PAULO PIAU                                             ABELARDO LUPION
                       Deputado Federal                                               Deputado Federal
                         (PMDB/MG)                                                          (DEM/PR)

MARCOS MONTES
Deputado Federal

(DEM/MG)